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Wszyscy Wykonawcey

Wyjasnienie do SIWZ w postgpowaniu o udzielenie zamowienia w trybie przetargu
nieograniczonego o wartosci szacunkowej mniejszej niz kwoty okreslone w przepisach
wydanych na podstawie art. 11 ust.8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien
publicznych pn.: ,, Modernizacja ewidencji gruntéw i budynkéw w zakresie uzupelnienia
baz danych ewidencyjnych o dane dotyczace budynkéw oraz modyfikacji istniejgcych
danych ewidencyjnych w zakresie pola powierzchni i konturéw uzytkéw gruntowych
oraz klas bonitacyjnych w zakresie uzytkéw zabudowanych w obszarze obregbow
ewidencyjnych: BrzeScie, Ciemigtniki, Jakubowice, Januszewice, Kluczewsko,
Komorniki, Komparzéw, Miedziana Géra, Nowiny, Pilezyca, Rzewuszyce, Stanowiska,
Zabrodzie, Zalesie gm. Kluczewsko”.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamOwien publicznych (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) w zwigzku
z zadanymi pytaniami, niniejszym wyjasniamy:

Pytanie 1: ) )
»W tresci SZCZEGOLOWEGO OPISU PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA I ZAKRESU

PRAC DO WYKONANIA wynika, ze w PODGIK funkcjonuje EWMAPA 11. Jaka wersja
EWOPIS jest uzytkowana?”

Odpowied?:
Aktualnie prowadzacy ewidencjg gruntéw i budynkéw dla obszaru powiatu wloszczowskiego

wykorzystuje wersj¢ 6.07 programu EWOPIS.

Pytanie 2:
»Rozumiem, ze poréwnujemy w terenie budynki, z budynkami wykazanymi na mapie

w postaci wektorowej lub papierowej mapie zasadniczej zalaczonej do numeryki w formie
rastra. Moze zachodzi¢ sytuacja, ze bedziemy micli do wyboru dwa rézne budynki ( wektor
i raster). Jezeli budynek na rastrze odpowiada terenowemu, przenosimy go drogg digitalizacji
do wektora ( usuwajac ewentualnie bledny dotychczasowy ksztalt w wektorze).
Czy zachodzi potrzeba pomiaru czolowek wszystkich budynkéw wykazanych tylko na
rastrze?”

Odpowiedz:

Mapa zasadnicza prowadzona jest w technologii hybrydowej, co sprowadza si¢ do facznego
funkcjonowania map rastrowych — wkalibrowanych w ukiad 2000 analogowych map
zasadniczych (badz sytuacyjno-wysokosciowych) oraz mapy wektorowej. Nie prowadzi sie
map W postaci ,,papierowej”. Stosowana przez PDGiK we Wioszczowie zasada prowadzenia
mapy sprowadza si¢ do zastgpowania treSci mapy rastrowej trescia wektorowa.
Wobec powyzszego, zasadniczo budynki nie powinny by¢ wykazywane podwdjnie (zaréwno
na mapie rastrowej jak i wektorowej). W przypadkach podwojnego wykazania budynkéw do
wykonawcy pracy geodezyjnej bedzie nalezata analiza zmierzajaca
do ustalenia, ktéry dokument przedstawia stan faktyczny. Wykonawca za podstawe analizy



bedzie mogt przyja¢ informacje o pochodzeniu budynku wykazane w tresci mapy wektorowej
lub wyniki wywiadu terenowego. Zamawiajacy nie wykazal potrzeby kontroli czoléwek
budynkéw pozyskiwanych do bazy danych ewidencyjnych z rastra mapy zasadniczej
w drodze jego digitalizacji.

Pytanie 3:
»Jaka ilosé z 3577 budynkéw ujawnionych w danych PODGIK, jest ujawniona w postaci

wektora i jaka ich ilo$¢ pochodzi z digitalizacji?

Odpowiedz:

75 % budynkéw ujawnionych na mapach, przewidzianych do wiaczenia do bazy danych
ewidencyjnych wykazanych jest w postaci wektorowej. Pozostala cze$¢ wykazana jest
w postaci rastrowej. Okoto 30 % budynkéw wykazanych w postaci wektorowej pochodzi
z pomiaru, pozostata cz¢$¢ w postaci wektorowej zostala wykazana w drodze digitalizacji.

Pytanie 4:
,Odnosnie zapisu ,, DODATKOWE POMIARY TERENOWE: Nalezy dokonaé terenowej

weryfikacji konturéw budynkéw polozonych w bezposrednim sasiedztwie granic
nieruchomosci ,,. Zapewne zajdzie potrzeba weryfikacji granic korzystajac z materiatow
archiwalnych. PODGiK dostarczy je na zaméwienie Wykonawcy, w uzgodnionym terminie,
nieodptatnie?”

Odpowiedz:

Za udostgpnienie do niniejszego zamowienia materialdw pochodzacych z pzgik, w tym
dokumentéw dotyczacych granic ewidencyjnych, zgodnie z art. 40a ust. 2, pkt. 3 ustawy
Prawo geodezyjne i kartograficzne nie bgdg pobierane oplaty. Materiaty zostana udostepnione
wykonawcy w uzgodnionym terminie.

Pytanie 5:
sZweryfikowane w terenie kontury uzytkéw gruntowych docina¢/dociagaé do wektora

dzialek. W przypadku granic wykazanych tylko na rastrze, pozostawi¢ kontury z pomiaru?”

Odpowiedz:

Wytyczna dotyczaca ,,dociggania” linii okreslajacych przebieg granic konturéw uzytkow
gruntowych i klas gleboznawczych oparta jest i przeniesiona z zasad generalizacji obiektow
wykazywanych w bazach pzgik. Zasady te opisane zostaty w obowiazujacym rozporzadzeniu
w sprawic standardéw technicznych wykonywania geodezyjnych pomiarow sytuacyjnych
1 wysokodciowych ....- §31. Realizujgc niniejsze opracowanie wykonawca nie ma
obowiazku ustalania przebiegu granic dzialek ewidencyjnych. Granice przyjmowane bedg na
podstawie danych pzgik — map ewidencyjnych (sytuacjami szczegllnymi beda przypadki

w ktérych nastapi konieczno$é weryfikacji granic). Z uwagi na powyzsze niewskazanym
bgdzie wykazywanie granic uzytkéw gruntowych zabudowanych niezgodnie z przebiegiem
granic dzialek ewidencyjnych, tzn. wykazywanie granic uzytkéw na dziatkach sasiednich
do dzialki zabudowanej, o ile taka sytuacja faktycznie nie ma migjsca.
W przypadku ustalenia przez Wykonawce, ze grunt wykorzystywany jest jako zabudowany
nalezy go wéwczas wykazac i na dziatkach sgsiednich, na podstawie pomiaréw terenowych.

)\
STARQST WEOSZCZQWSKL

P ¢ '7.0:' Jerzy Suliga



